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Visby Lokalråd afholder sin årlige generalforsamling  

i Multisalen på Visby gamle skole d. 5. marts 2024 kl. 19.00 

Referat fra generalforsamling i Visby Lokalråd 2024 

Der er 16 personer tilstede. Trille byder velkommen og vi starter med at synge en sang.  

1) Valg af dirigent 
Trille forslår Mogens som dirigent, og han modtager valg, og han starter med at sige 
at generalforsamling er varslet rettidigt, vi forsætter til lokalråds beretning. 
 

2)  Lokalrådets beretning v/ Trille 
 

Lokalrådets beretning 

"Indledning” 

- Så blev det igen tid til generalforsamling for Visby Lokalråd og det er dejligt at se jer her i 
Multisalen, som jo er det faste mødested for Visby Lokalråd. 

Året der gik 

- I Visby Lokalråd er der møder, driftsopgaver, aktiviteter og projekter. Der er nok at se til - på 
den positive måde. Og ligesom for mange andre er det frivilligt arbejde. 

- I lokalrådet arbejder vi til dels ud fra et årshjul, hvor flere af vores aktiviteter er de samme 
fra år til år, fx affaldsindsamling i Visby og arbejdsdage i Visby Park, og så er der borger-
møde i september, hvor fokus er på den lokale udviklingsplan - LUP. 

- Der er et tæt samarbejde med Tønder Kommune, hvor vi “hører” til det politiske udvalg: 
Klima-, Vækst- og Udviklingsudvalget. I udvalget har de bl.a. fokus på Landdistriktsudvikling, 
hvortil de har lavet en ramme for tilskudsregler til lokalråd, Visby Lokalråd får årligt 25.000 
kr. Vores nærmeste kontaktperson inde i kommunen og til udvalget er forsat Karin Loren-
zen. 

- Lokalrådet er tovholder for Pastor Møllers Shelterplads. Pladsen bliver rigtig godt besøgt. 
Booking sker via hjemmesiden “book en shelter” og vi ser frem til rigtig mange besøgende. 

- Befolkningstallet i Visby falder langsomt. I april 2023 konstaterede vi, at vi var blevet 27 
personer færre i Visby i løbet af det sidste år. Derfor har vi i Lokalrådet fokus på at byde til-
flyttere velkommen og meget gerne give dem en kontakt til Visby. Det sker bl.a. ved at til-
flyttere får en velkomstgave.  

- På trods af at vi er i den digitale tidsalder, så holder vi fast i at bruge Bindeleddet som en 
informationskilde. 
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Året i korte træk 

• Januar/februar er den tid, hvor vi er i dialog med Tønder Kommune om tilskud til drift af 
toilettet i Visby Park. Hertil får vi nogle penge, som bruges til den ugentlige rengøring i 
alle de måneder det er åbent. 

• Marts: 1. spadestik til Multipladsen 

• April: Indvielse af BIKE-station 

• Juni: var der stor tilslutning til sommer fællesspisning med grillmad. 

• August: indvielse af Æ multiplads 

• September: Borgermøde omkring LUP med gratis fællesspisning. 

• September: Frivillig fredag, hvor vi sammen med Idrætsforeningen vandt prisen på 
10.000 kr. som Årets Forening i Tønder Kommune for arbejdet med æ multiplads. 

• November: Kvartalsmøde for foreninger i Visby mhp. kooordinering 

• December: (medvært/arrangør) af fælles 1. søndag i advent med tombola, adventsguds-
tjeneste, juletræstænding. 

- Når vi mødes i Visby Lokalråd, så går der mange snakke med koordinering og planlægning 
af vores aktiviteter, men vi drøfter også mange andre spændende emner. 

- Vores arbejde i Visby Lokalråd følger vores vedtægter; 

1. Det er lokalrådets formål gennem forsat udvikling at sikre, at Visby Sogn også i 
fremtiden er et godt sted at bo, og 

2. Det er målet, at lokalrådet på almennyttigt grundlag skal virke som katalysator og 
koordinator for ildsjæle og foreninger i Visby Sogn.  

- Og ellers arbejder vi på at tilpasse os den verden og hverdag vi lever i. 

Hvordan ser fremtiden så ud? 

- Fremadrettet vil lokalrådet forsat arbejde ud fra den lokale udviklingsplan, lokalrådet vil være i 
dialog med Tønder Kommune og være talerør ud til folk i Visby og forsat tænke og arbejde bære-
dygtigt. Det kan vi sagtens gøre endnu mere og blive endnu bedre til. 

- Vedtægterne siger, at der kan være mellem 5-9 personer i Visby lokalrådet. I år stopper Leif og 
Allan, som jeg vil takke, når valget er gennemført. Tilbage er Else, Lisbeth, Alice og jeg selv - des-
værre ikke nok til at bestyrelsen kan forsætte. Så skulle nogen have lyst til at være med, så er 
man meget velkommen. 

- Jeg vil også benytte lejligheden her til at sige tak til jer, der sidder med i Visby Lokalråd; det er en 
stor fornøjelse at være sammen med jer om det lokale arbejde.  
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- Som Lokalråd er vi tovholder på Visbys udviklingsplan og derfor bruges generalforsamlingen her 
til at en repræsentant for hver af projektgrupperne giver en status på det projekt de hver især 
repræsenterer. 

Her følger en orientering fra Skoleudvalg og projektgrupper. 

Skoleudvalget for Visby gamle skole v/Else. 
Det sidste år på skolen er der sket følgende:  

Spejderne har holdt deres nytårsparole, fastelavn, Sct. Hans og BUSK, hvor alle borgere i Visby har 
haft mulighed for at deltage. Idrætsforeningen har et hold træningsgymnastik for voksne, to hold 
børnegymnastik, samt stolegymnastik for de ældre. Der har været holdt aktivitetseftermiddage/af-
ten med foredrag, sang og julehygge. Vores driftsaftale med kommunen gælder 2 år af gangen og 
den blev i november evalueret, uden ændring og fortsætter til november i 2024.       

Der er holdt 1 bestyrelsesmøde. I bestyrelsen sidder der én fra hver forening; Torben Hansen fra 
Visby Frivillige Brandværn, Mogens Nielsen fra KFUM Spejderne i Visby, (afventer nyt medlem) fra 
Visby Idrætsforening, Karin Andersen fra Visby Børnehus, Else Jespersen fra Visby Lokalråd.   

Tak til min bestyrelse for samarbejdet og til alle frivillige, som er omkring arbejdet og    aktiviteter 
på skolen, for uden jer kunne der ikke laves de ting for byen, som der har været i årets løb, tak. 

                                              

Igangværende projekter fra Lokal Udviklingsplan 

Visby gamle skole - som børnehus og foreningshus v/Else (standby) 

Arbejdsgruppen har som sådan ligget i bero, efter at projektet fik en prioritering på 3 ud af 3, og 

kommunen ikke satte penge af til det. Efterfølgende har kommunen udarbejdet en dagtilbudsana-

lyse. Selvom gruppen har været i bero, har vi løbende været i kontakt med områdeleder Yvonne 

Seibt, om der var noget nyt, men der har ikke været noget vi har kunne gøre, mens forvaltningen 

har arbejdet med forskellige opgaver. Projektgruppen har lige været samlet i begyndelsen af marts 

2024 og her snakket om, hvad der skal ske, for at vi ikke bliver glemt her i Visby. Så der er aftalt at 

man vil skrive til forvaltningen/udvalg, og høre hvad status og det videre forløb m.m. er. 

 

Trosalta v/Alice 
Trosalta er huset i parken. I projektgruppen arbejdes der med at få huset renoveret. Der er lavet en 
realistisk plan for huset: der skal bl.a lægges vand, el og kloak ind og så skal der laves et handicap-
toilet. Huset skal indrettes, så det er til glæde for byens borger, besøgende i Visby Park og brugere 
af Pastor Møllers Shelterplads. Huset skal lukkes af for natten, toilet er åben helt døgnet. Der er 
givet tilladelse fra Tønder kommune, til at gå i gang med projektet. Der er indhentet tilbud på de 
forskellige renoveringstiltag og projektet er budgetteret til at koste 630.00kr.  
Alice sendte en særlig tak til Jimmi Møller, for den flotte video han har lavet. Videoen er bl.a brugt i 
ansøgningen til Underværker. Tønder Kommune har støttet projektet med 150.000 kr. og der er an-
søgt midler ved bl.a. A. P Møller.  

 
 



4 

 

Seniorboliger v/ Peter 

Peter Skrydstrup var ikke selv tilstede, så det er Trille og Alice fra Visby Lokalråd, der kort fortæller 

at projektet omkring seniorboliger forsat lever. Peter Skrydstrup er løbende i kontakt med kommu-

nen. Pt. afventes en ny lokalplan for området mellem Rantzausvej og K.L. Knudsensvej. Projektet 

blev skudt i gang fordi der på et tidligere borgermøde var stor interesse for flere seniorboliger i 

Visby, fordi flere ældre sidder i store huse. Gadenavnet ligger allerede fast, den nye vej skal hedde 

Pastor Møller Vej. 

Bytorv v/ Annalisa 
Annalisa fortæller at projektet omkring Bytorv, på gruspladsen øst for Visby Købmand, er nedskale-
ret, men bestemt ikke droppet. Projektet er bl.a. nedskaleret fordi projektgruppen afventer at Tøn-
der Kommune færdiggør cykelsti-projektet gennem Visby. Projektgruppen har sat 3 blomsterkruk-
ker op foran Visby Købmand. Annalisa fortæller, at projektgruppen mangler hjælp til at forberede 
jord til at så blomsterfrø bagerst på gruspladsen. Der bliver snarest plantet forårsblomster i kruk-
kerne. 

 
Visby Byfest v/Line 

Line fortæller at der kommer mange nye tiltag til Visby Byfest i år. Det sker for holdet bag Visby By-

fest ønsker større opbakning og fordi der på forrige borgermøde kom rigtig mange ideer frem, som 

byfestudvalget har arbejdet videre med.  

Byfesten vil foregå over fire dage, fra onsdag til lørdag. Onsdag bliver som vanligt et arrangement i 

samarbejde med Visby Menighedsråd. Torsdag afholdes et gå/løb event med opgave og udfordrin-

ger undervejs. Om aftenen skal der være fest i teltet for “de unge over 40’ “, som tidligere år. Fre-

dag og lørdag lukkes festpladsen af og der skal købes armbånd for at komme ind og deltage i fest-

lighederne. Fredag eftermiddag/tidlig aften afvikler foreningen bag Visby traktortræk et havetrak-

tortræk, der holdes børnediskotek i teltet og senere “afterparty” med mere bas. Lørdag bliver en 

dag, hvor traditioner og nye tiltag går hånd i hånd. Der startes ud med gratis fælles morgenmad, så 

er der cykelringridning for både voksne og børn, der kommer tryllekunstner for de mindste og i lø-

bet af eftermiddagen og hele aftenen tre forskellige bands. Der er hentet inspiration fra festivaler 

og der er lagt op til hygge for hele familien - hele dagen. Mad er ikke med i entréprisen. Der vil 

være gratis adgang fredag og lørdag for børn op til 12 år, derfra ligger prisen på armbånd fra 50 kr. 

og op efter. Billetter vil kunne købes på Unioo.dk og ved købmanden. Byfest holdes i uge 31. 

Aktiviteter på Æ’ Multiplads v/Trille 

Samarbejdet mellem Visby Lokalråd og Visby Idrætsforening blev belønnet med Tønder Kommunes 

Foreningspris på 10.000 kr. til Frivillig Fredag. Pengene skal gå til aktiviteter på æ multiplads for de 

unge, som de selv skal være med til at planlægge. Tanken er at der laves 2-3 aftener med pizza og 

sodavand, en underviser i fx basketball og derfra sjov og hygge på tværs. Målet er at lave aktivite-

ter for de unge omkring 7. – 9. klasse. Aldersgruppen kan også udvindes, så endnu flere får glæde 

af pengene. 
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Afsluttede projekter 

Projektgruppe: Trafiksikkerhed for gående og cyklister i Visby 
Trafikgruppen er nedlagt. Cykelsti er på vej, men forsinket. Der bliver ikke lavet noget forsøg med 
bump eller andet ved Visby Købmand. Tønder Kommune afholder et informationsmøde inden de 
går i gang. 

Projektgruppe: Bike-station ved Min Købmand 
Er afsluttet og indviet. Det gik hurtigt med at få den lavet. 

Projektgruppe: Modtagelse og integration af tilflyttere 
Rita Jacobsen er tovholder for styregruppen. De kalder sig nu gadeambassadører. Der afleveres en 
velkomstfolder og en lille gave til nye tilflyttere. Rita opfordrer til at naboer til tilflyttere meget 
gerne må invitere og tage tilflytterne med til de ting der sker i byen.  

Projektgruppe: Multibane i Visby 

Der holdes snarest et afsluttende møde i projektgruppen. Herefter lukkes projektgruppen ned og 
den fremtidige drift forestås af Visby Idrætsforening. 

 
3) Regnskab 2023 v/Lisbeth og Alice 

Alice fremlægger regnskab. Mogens siger, at der skal stemmes for eller imod en godken-
delse af regnskabet. Regnskabet bliver godkendt af de fremmødte. 
 

4) Indkomne forslag.  
Der er ingen forslag. 

 
5) Forslag til vedtægtsændringer 

”Stk. 8 – Bestyrelsens beretning” ændres til: 
Lokalrådets beretning, herunder orientering fra Skoleudvalget samt nedsatte ad hoc ar-
bejdsgrupper og projektgrupper 
 
Stk. 12 sidste sætning slettes og der tilføjes: 
Lokalrådet kan ad hoc nedsætte arbejdsgrupper og projektgrupper, der arbejder med reali-
sering af Lokal Udviklingsplan for Visby.  
 
Vedtægtsændringer er godkendt på generalforsamlingen. Else tager hånd om at få tilrettet 
vedtægterne og sørger for at sende dem til godkendelse i Tønder Kommune. 
 

6) Valg af bestyrelsesmedlemmer 
På valg er 

• Allan Jensen – modtager ikke genvalg 
• Leif Jacobsen – modtager ikke genvalg 
• Lisbeth Kristensen Linnet – modtager genvalg 

 
Der deles stemmesedler ud til forslag. Jan og Mogens er stemmetællere. 
Der er følgende forslag: Lisbeth Linnet, Lena Styrk, Lotte Jensen, Rita Jacobsen, Annalisa, 
Line, Mogens Nielsen og Jan Jespersen.  
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Vedtægterne foreskriver, at der skal være 5-9 personer i Visby Lokalråd.  
Følgende accepterer valg: Lotte Jensen, Annalisa S. Seeler, Lena Styrk og Lisbeth Linnet. 
Visby Lokalråd består således nu af 7 personer. 
 

7) Valg af revisorer 
På valg er Carl Aage Nielsen  
Genvalg til Carl Aage Nielsen 
 

8) Valg af 1. revisorsuppleant sidder 1 år. 
På valg er Peter Bech 
Der er genvalg til Peter Bech 
 

9) Eventuelt: 
 

Der er arbejdsdag i Visby Park 23. marts kl. 9:30-13.00. Der skal primært laves sø ved huset, 
samles grene og andet små opgaver. 
 
Kig og brug app om der sker noget i de forskellige foreninger, så man ikke lægger noget 
samtidigt.  
 
Trille takker Allan og Leif for deres tid og store engagement i Visby Lokalråd og de modtager 
klapsalve og gave. 
 
Rita fortæller at der lukkes ned for Aktivitets- og Kulturforeningen, da der ikke er nok op-
bakning til det. Der er en rest-beholdning i pengekassen, som Rita, på vegne af foreningen, 
donerer til byfestudvalget med ønske om at børn får glæde af dem. Line takker på byfest-
udvalgets vegne. Der takkes for de arrangementer der er blevet holdt, der har været mange 
gode arrangementer. 
 
Lisbeth opfordrer til at give Alice en stor klapsalve for det store arbejde med ‘papirarbejde’ 
og ansøgninger hun har lavet i forbindelse med Æ’ Multiplads. 
 
Mogens erklærer generalforsamlingen afviklet. 
 
Trille takker Mogens for god styring af generalforsamling.  
Efter generalforsamlingen afholdes et kort oplæg om NaboSkaber v/Ditte, Frivilligcenter 
Tønder 

 
 
 
 


